Y 9. El griego de la edición romana repite *Israel*; pero el manuscrito alejandrino trae *Jerusalem*. La Vulgata pone al uno antes del otro.

Y 11. Se lee en el griego *pebes*, los platos. No se sabe por que el P. Houbigant le substituye con la palabra *sarcinas*; acaso debería leerse *arma*.

*gloria Israel, tu exultatio Jerusalem, tu generis nostri magnam decus.*

10. *Tu manu tua omnia haec fecisti: tu contulisti beneficia Israel: haec vero Deus accepta habeat. Benedicta eadams apud omnipotentem Dominum in tempus sempiternum. Et dixit omnis populus: Fiat.*

11. *Diripiunt autem castra omnis populus per tringinta dies, et dederunt Judith Holofernis tentorium et omnia vasa argentea, cubilia et sarcinas, omneque eius suppellectilem. Illa haec accepit, imposuitque mulo suo, et iunxit suos cursus, in quibus haec coaceravit.*

12. *Accurrere autem omnes feminae Israel, ut eam viderent, eique benedixerunt, et sese in chorum iunxerunt. Haec vero cepit in manibus suis thyrsos, quos et feminis dedit, quae se comitabantur.*

13. *Et coronas oleae cinxere, et illa, et illae quae cum ea erant: et omnem populum antegrediens, ducebat chorum omnium feminarum, sequebanturque omnes viri Israel cum armis, et cornis, hymnos canentes.*

## CAPITULO XVI.

Cántico de Judit. Va á Jerusalem con el pueblo á celebrar su victoria. Vuelvo á Betulia, donde muere de edad avanzada y cubierta de gloria.

1. Entróncs Judit comenzó en medio de todo Israel este cántico de acción de gracias, y todo el pueblo le respondió repitiendo este himno de alabanza.

Y 1. El griego emplea aquí dos expresiones, de las cuales la primera significa

1. *EXORSA est autem Judith hanc laudationem apud omnem Israel, accinebatque illi omnis populus, canens illud, canticum.*

2. *Dicit igitur Judith: Praecinite Deo meo cum tympanis: canite Domino meo cum cymbalis: modulamini ei psalmum novum; extollite et invocate nomen eius.*

3. *Nam Deus conerit bella: Dominus Deus castra habet in medio populo suo: liberavit me de manu eorum qui me persequébantur.*

4. *Venit Assur ex montibus aquilonis, venit cum exercitu multorum millium, quorum multitudo obstruxerat torrentes, quorum equitatus operiebat montes.*

5. *Statuerat incendere fines meos, iuvenes meos gladio trucidare, lactentes meos humo albilere, parvulos meos praedae habere, et rapere virgines meas.*

6. *Dominus omnipotens per manua feminae repulit eos.*

7. *Neque enim per iuvenes proffigatus est potens, nec percussere eum Titanum filii, nec in eum invasere alti gigantes: sed Judith, filia Merari, pulchritudine vultus sui subegit eum.*